Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090900232

232

Nº 171, terça-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

A comissão de contratações do município de Fátima (BA), torna público aos
interessados que se realizará credenciamento, mediante as informações a seguir: OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO
PLANTONISTA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO, EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO PRIMÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
FÁTIMA (BA). Data e horário para recebimento dos documentos a partir do dia 09/09/2025
das 08:00 às 12:00. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal de Fátima (BA) ou https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

Fátima (BA), 8 de setembro de 2025.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí-Ba, através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 24 de Setembro
de 2025, às 10:00, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO INDIRETA PARA EXECUÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DE IBICARAÍ -BA - FNDE - CRECHE TIPO 2, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS., conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto
Básico. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.
LOCAL DE REALIZAÇÃO:www.licitanet.com.br INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
20/12/2024. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 14 de Maio de 2025 às 10:00 min.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Tiradentes nº23 - Centro - Ibicaraí/BA, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 13h00min e pelos sites: www.licitanet.com.br e www.ibicarai.ba.gov.br.

Em 8 de setembro de 2025
VITOR RIOS MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Torna público o resultado do certame, objeto: execução de remanescente de obra,
construção de uma escola de ensino fundamental com 12 salas padrão FNDE. Vencedora:
NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.492.799/0001-20. Valor total: R$ 3.909.146,00.

Ibititá/Ba, 27 de agosto de 2025.
LUCAS OLIVEIRA GOMES
Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Adjudica o certame, objeto: execução de remanescente de obra, construção de
uma escola de ensino fundamental com 12 salas padrão FNDE. Vencedora: NUNES
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.492.799/0001-20. Valor total: R$ 3.909.146,00.

Ibititá/Ba, 2 de setembro de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Homologa o certame, objeto: execução de remanescente de obra, construção
de uma escola de ensino fundamental com 12 salas padrão FNDE. Vencedora: NUNES
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.492.799/0001-20. Valor total: R$ 3.909.146,00.

Ibititá/Ba, 2 de setembro de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CCE-0101-2025. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 01-2025. Objeto:
execução de remanescente de obra, construção de uma escola de ensino fundamental com
12 salas padrão FNDE. Vigência: 12 meses. Contratada: NUNES ENGENHARIA LTDA - CNPJ
07.492.799/0001-20. Valor global: R$ 3.909.146,00. Ibititá/Ba, 4 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia, torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS PERSONALIZADOS (BOLSAS E CAMISETAS)
PARA HOMENAGEM DO DIA DAS CRIANÇAS DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS E HOMENAGEM
AOS GESTORES E FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Data: 23/09/2025 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser
obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 8 de setembro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 49/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia, torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS
DE USO TEMPORÁRIO (ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TRIOS E GERADORES) PARA A
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BAHIA. Data: 23/09/2025 às 15h. e,
em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site
https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 8 de setembro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-S/2025-SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 018-S/2025-SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Início recebimento das propostas de preços
09/09/2025, a partir das 10h00min. Início da sessão de disputa 19/09/2025, às 09h30min.
O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
https://licitanet.com.br/. O Edital completo estará disponível a partir do dia 09/09/2025,
no site Oficial do Município de Itabuna
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem como no PNCP.
Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 8 de setembro de 2025
THAÍS EMANUELA J SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 6/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, designada pelo Decreto nº 16.550
de 19 de agosto de 2025, torna pública a realização da licitação na modalidade
Concorrência nº 0006/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS DO MUNICÍPIO
DE ITABUNA/BA. Recebimento das Propostas a partir de 09/09/2025; Início da sessão de
disputa: 24/09/2025, às 10h00min. O Edital completo estará disponível a partir do dia
09/09/2025, no endereço eletrônico
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, no Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), sob o número 90006/2025.

Informações através do telefone (73) 98123-0781 ou do e-mail:
cespl@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna, Bahia, 8 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0016-
2025 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, ABRAGENDO PLANEJAMENTO OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO,
EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FORNECIMENTO DE BENS, INFRAESTRUTURA E APOIO
LOGÍSTICO, PARA ATENDIMENTO AO EVENTO DENOMINADO 24º CAMPEONATO
INTERBAIRROS DE FUTEBOL AMADOR, conforme especificado no Edital de Licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei nº 14.133/2021. Recebimento das Propostas até
24/09/2025, às 09h59min; Início da sessão de disputa: 24/09/2025, às 10h00min. O edital
disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no
endereço eletrônico www.licitanet.com.br, e site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 8 de setembro de 2025.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 24/09/2025 às 09h00min CP 004/2025, PA 137/2025. OBJETO: contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia e urbanismo, para prestação de
serviços parcelados de pavimentação com bloco intertravado no Bairro Cleber Barreto
localizado no Município de Itagibá-BA, Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos
no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 27/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 19/09/2025 às 09h00min PE 027/2025, PA 138/2024. OBJETO: Contratação
de empresa objetivando à aquisição de veículos automotores novos para as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Itagibá-Ba. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 8 de setembro de 2025
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
23/09/2025, às 8:00h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2025, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E IMPLANTAÇÃO DE
MONITORAMENTO DA ATUAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, EQUIPE EMULT, SAÚDE BUCAL, PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
E DE MAIS PROCEDIMENTOS LANÇADOS NO E-SUS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAMBÉ. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2025. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de som, para serem utilizados nos eventos realizados pelas Secretarias
municipais do município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa
no dia 24/09/2025 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio:
https://licitanet.com.br/, https://pncp.gov.br/ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 8 de setembro de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

		2025-09-09T08:47:06-0300